
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091600220

220

Nº 179, segunda-feira, 16 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2019

O Prefeito do Município de São José do Ouro, no uso das suas atribuições
legais, torna público o resultado e HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 11/2019:
contratação de empresa para execução de pavimentação com blocos intertravados em
trechos das Ruas Bortolo Vanz, Antônio Ferrari, Ricardo Stanguerlin e Lúcio Schneider, no
perímetro urbano do município, com recurso do Programa FINISA da Caixa Econômica
Federal, Contrato nº 0529674-51.

VENCEDOR: Coronetti, Coronetti & Gusso Ltda, CNPJ 18.651.461.0001-90.
TOTAL R$ 323.336,58.

São José do Ouro-RS, 13 de setembro de 2019.
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2019

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAPIRANGA-RS, Sra. Corinha Beatris Ornes Molling,
no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que encontra-se aberto o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2019, cujo objeto é a
contratação do fornecimento de equipamentos e materiais permanentes para a Secretaria
de Saúde, conforme saldo das emendas parlamentares 11295.1200001/18-001,
11295.1200001/18-002, 11295.1200001/17-001, 11295.1200001/17-002,
11295.1200001/16-001, 11295.1200001/15-001, 11295.1200001/15-002,
11295.1200001/15-003, 11295.1200001/15-005. O recebimento da documentação e
propostas será no dia 07 de outubro de 2019, às 09:00 horas, e será realizado por meio de
utilização de recursos de tecnologia de Informática - INTERNET, a ser processada através
do site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul). Os interessados poderão obter
cópia do edital no site www.compras.rs.gov.br (Pregão Online Banrisul) ou
www.sapiranga.rs.gov.br. Informações poderão ser obtidas pelo fone (51) 3599-9500.

Sapiranga-RS, 13 de setembro de 2019.
CORINHA BEATRIS ORNES MOLLING

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINIMBU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 53/2019

A Prefeitura de Sinimbu torna pública a realização da Tomada de Preços Nº
053/2019. Objeto: Contratação de empresa para pavimentação da Rua COOPERHAB, 2ª
Fase, a ser executado em regime de empreitada por preço global, conforme especificações
técnicas do Edital, em atendimento ao Contrato de Financiamento nº 412.309-33/2016 que
entre si fazem a CEF e o Município de Sinimbu. A abertura dos envelopes de habilitação e
propostas será no dia 2/10/2019, às 9h. Cópias do Edital no site: www.sinimbu.rs.gov.br.
Informações, fone: (51) 3708-1175.

Sinimbu-RS, 13 de setembro de 2019.
SANDRA MARISA ROESCH BACKES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
LOCALIZADA NO BAIRRO TREZE DE MAIO, CONFORME PROPOSTA Nº 12877.3850001/18-
003 - MINISTÉRIO DA SAÚDE. Abertura das Propostas 01/10/2019 as 09:00 h. O Edital,
encontra-se disponível no site do município www.tapejara.rs.gov.br, ou e-mail
licita@prefeituratapejara.com.br demais informações pelo Telefone (54)3344 - 4700 no
horário das 8:00 as 12:00 e das 13:30 as 17:00 horas, ou na Prefeitura Municipal de
Tapejara, na Rua do Comércio, 1468.

Tapejara-RS, 13 de setembro de 2019.
VILMAR MEROTTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Prefeitura de Taquara torna pública a Alteração da Concorrência nº
001/2019. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Permissão de uso de bens móveis e imóveis
referenciados no relatório patrimonial anexo, com a finalidade de manutenção de uma
unidade hospitalar no Município - Hospital Bom Jesus, para atendimento prioritariamente
pelo SUS e mediante pactuação de serviços a ser firmada com a Secretaria Estadual de
Saúde, e por meio de contrato administrativo de Permissão de Uso celebrado a partir da
melhor proposta considerando técnica e preço. Nova data de abertura: Dia 16/10/19, às
9h.

Taquara-RS, 13 de setembro de 2019.
TITO LIVIO JAEGER FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Financiamento nº 0529938-37, firmado pelo MUNICIPIO DE TUCUNDUVA - RS,
CNPJ 87.612.792/0001-33, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ nº
00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA - DESPESA DE CAPITAL Programa: FINISA-FINAN.INFRA
E SAN.AMBIENTAL. Valor de Investimento: R$1.400.000,00, sendo R$1.400.000,00 com
recursos de financiamento lastreados pela CAIXA, sem previsão de contrapartida financeira
pelo TOMADOR. Representantes: Pela CAIXA, EDUARDO CARPENEDO STEFFEN e Pelo
TOMADOR, MARCELO ANTONIO BURIN. Data de assinatura: 29/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 087/2019 - Partes: O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES,
RS, e PROGETTO SUL LTDA, oriundo do Edital de Tomada de Preço nº 026/2018.
Objeto: Contratação de empresa, pelo regime de execução indireta em empreitada por
preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra, para a execução do
remanescente de obra de revitalização da Praça Coronel Thomaz Pereira, neste
Município. Dotação Orçamentária: 11.01.23.695.0113.1079 - Construção de obras
voltadas à promoção do turismo - Fonte de recurso - 1248 - CR 804569/2014 - MT -

Praças e Sinalização. Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias. Valor: R$ 262.867,72.
Data: 06/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIAMÃO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 78/2019-SRP

O Prefeito Municipal de Viamão, no uso de suas atribuições legais e
considerando o interesse público decide ANULAR o processo licitatório supramencionado.
Tenha-se por anulado nesta data.

Viamão-RS, 13 de setembro de 2019.
ANDRÉ NUNES PACHECO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Edição do dia 12/09/2019, seção 3, pág. 209 no Diário Oficial da União:
AVISO DE ADIAMENTO - Tomada de Preços 010/2019 (PA 15270/2019) e AVISO

DE LICITAÇÃO Tomada de Preços 011/2019 (PA 16554/2019) e Tomada de Preços 012/2019
(4955/2019)

Onde se lê: Giovanni da Silva Zaror - Secretária interina de Administração
Pública

Leia-se: Giovanni da Silva Zaror - Secretário de Administração Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

LICITAÇÃO Nº: 018/CPL-SECSA/2019 (2ª CHAMADA)
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
P R O C ES S O : 6 5 3 8 / 2 0 1 9
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 2 6 / 0 9 / 2 0 1 9
HORA: 09:00 hs
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de cartões e reagentes para realização dos
testes imunohematológicos da ATCF, para atender a Secretaria Municipal de Saúde
TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São Cristovão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 12 de setembro de 2019.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

LICITAÇÃO Nº: 001/CPL-SECSA/2019
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS
PROCESSO: 17125/2019
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 0 9 / 1 0 / 2 0 1 9
HORA: 09:00 hs
OBJETO: Tomada de Preços para Contratação de Empresa Especializada para Execução de
Obra de Reformas da Unidade de Pronto Atendimento de Tamoios (UPA II), para atender
a Secretaria Municipal de Saúde
TIPO:MENOR PREÇO GLOBAL
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro, São Cristovão -

Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas ou no Portal da
Transparência.(www.saude.cabofrio.rj.gov.br)

Cabo Frio-RJ, 12 de setembro de 2019.
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2019
Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 55010/2018OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO SERVIÇOS DE SERRALHERIA
COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA OS REPAROS NOS EQUIPAMENTOS E SEDE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS. DATA E HORA DO
CERTAME: 27 de setembro de 2019, às 10:00h. RETIRADA DO EDITAL: No sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, na Comissão Permanente de Licitação - End.:
Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ, mediante apresentação de pen
drive e através do Portal da Transparência: http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/.
INFORMAÇÕES: equipepregao.segov@duquedecaxias.rj.gov.br

Duque de Caxias-RJ, 13 de setembro de 2019
ROSANA MESQUITA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2019-SRP

Licitação nº 775826 (PA nº 9542/2019) - Objeto resumido: aquisição de empresa
especializada em fornecimento parcelado e contínuo de material de informática, para
atender a necessidade da manutenção da rede e nos equipamentos instalados na sede
da Prefeitura, Unidades e seus Anexos, por um período de 12 (doze) meses, a ser
gerenciado pela Secretaria Municipal de Administração. Condições e local para a
retirada do Edital: 02 (duas) resmas de papel A4 e trazer o carimbo da empresa. Junto
a SELIC nas dependências da PMI, com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro,
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas, no site da Prefeitura
(www.itaguai.rj.gov.br) e/ou no Site do licitacoes-e, vinculado ao Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Data e hora da realização: dia 02 de outubro de 2019, às
11:00 horas. Local: A sessão realizar-se-á no seguinte endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br

Em 30 de agosto de 2019.
CLAUDIA DE MELLO GENTIL

Secretária Municipal de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-16T05:03:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




